
令和 6 年 10 月吉日   

民団宮城文化センタ- 

関係者各位 

在日本大韓民国民団宮城県地方本部 

 団長 李 純午（職印省略） 

登録金改定のご案内 

  

拝啓 時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。平素は当センタ－にご理解とご協

力を賜り厚く御礼申し上げます。 

さて、当センタ－におきましてはご登録者各位皆様のご期待に添うべく、韓日交流の拠点

として韓国語・韓国文化を学べる拠点として尽力して参りました。しかし昨今の物価上昇や

人件費の高騰などの周辺状況を鑑み、大変心苦しいお知らせではございますが 20 年振りに

登録金の改定にご理解とご協力を賜りたくご案内申し上げました。つきましては、誠に不本

意ながら 2025 年の韓国語登録金と教材を下記の通り改定させていただきますので、何卒ご

理解ご協力をいただきたくお願い申し上げます。 

在日本大韓民国民団宮城県本部（民団宮城）では、韓日間の国際交流活動を持続的に展

開し、在外同胞社会と日本地域社会に韓国と韓国語を広げることに多大なる貢献を果たし

たとして、尹錫悦大韓民国大 統領から「2023 年国民教育発展有功韓国大統領表彰」を全

世界で団体として の受賞は唯一受賞しました。全て関係者皆様の韓日相互理解に対する

賜物と心より感謝を申し上げます。今後も地域の信頼を損ねないように更に韓日友好増進

とセンタ－の発展的な質向上を目指して参りたいと存じます。 

敬具   

記 

 <旧登録金> <新登録金> 

2025 年度基本登録金（授業料含む） 

（基本韓国語 35 回/少人数会話 20 回） 
30,000 円 40,000 円 

2025 年度 TOPIK 登録金（授業料含む） 
 

50,000 円 50,000 円 

個別レッスン（10 回）詳細要相談 ― 50,000 円 

※年間で 1 講座 4 万円 2 講座 7 万円・3 講座 9 万円となります 

※教材は【2,500 円/3,500 円】でお譲りします。 


